

**Lucrari de reparatie incaperi si  
coridor la etajul 3 si 4 I.S.**

**”Directia pentru Exploatarea  
Imobilului cu sediul in mun.  
Chisinau, str. V. Alecsandri, 78**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №  
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 429 130 lei

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b> <b>1.1. Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc)</b> <b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	14,600	91,10 36,40	1 330,12 531,44
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocuri si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	261,300	282,54 70,20	73 828,69 18 343,26
		<i>Total</i>	lei			75 158,81
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>75 158,81 18 874,70</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	141,800	21,85 7,28	3 099,03 1 032,30
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (pereti coridor, culoarease va coordona cu beneficiarul)	m2	98,600	132,62 63,44	13 076,33 6 255,18
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii 12 incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	26,700	86,03 63,44	2 296,99 1 693,85
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,600	133,15 77,27	2 343,50 1 360,01
7	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	58,400	20,54 13,52	1 199,53 789,57
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2	442,300	5,66 1,56	2 503,43 689,99
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	442,300	40,18 28,60	17 771,62 12 649,78
10	CK30A 20buc/76,6 m2	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 36mx0,9m)	buc	20,000	461,39 57,20	9 227,80 1 144,00
		<i>Total</i>	lei			51 518,23
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>51 518,23 25 614,68</b>
		<b>1.1.3. Tavane</b>				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	22,500	21,86 7,28	491,75 163,80
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	22,500	102,22	2 299,95

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)			79,56	1 790,10
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	269,400	5,66 1,56	1 524,80 420,26
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	269,400	40,18 28,60	10 824,49 7 704,84
		<i>Total</i>	lei			15 140,99
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>15 140,99 10 079,00</b>
		<b>1.1.4. Timplarii</b>				
15	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat , grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	22,700	1 925,15 93,60	43 700,92 2 124,72
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	12,000	311,32 130,00	3 735,84 1 560,00
		<i>Total</i>	lei			47 436,76
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>47 436,76 3 684,72</b>
		<i>Total</i>	lei			189 254,79
		<b>Total Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>189 254,79 58 253,10</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Etajul 4. Biroul 407, 402</b>				
		<b>1.2.1. Pardoseli</b>				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	8,400	91,12 36,40	765,41 305,76
18	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocuri si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	127,200	282,54 70,20	35 939,41 8 929,44
		<i>Total</i>	lei			36 704,82
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>36 704,82 9 235,20</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
19	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,300	23 970,93 7 608,63	7 191,28 2 282,59
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Piese metalice de sustinere) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	16,400	37,24 10,92	610,75 179,09
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	34,100	21,85 7,28	745,23 248,25
22	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in	m2	9,800	161,59 127,40	1 583,59 1 248,52

1	2	3	4	5	6	7
		spatii inguste, incomode				
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	17,500	86,03 63,44	1 505,52 1 110,20
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,800	133,16 77,27	772,30 448,19
25	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m	37,400	20,54 13,52	768,14 505,65
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2	178,600	5,66 1,56	1 010,88 278,62
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	178,600	40,18 28,60	7 176,15 5 107,96
28	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 17mx0,65m)	buc	17,000	461,38 57,20	7 843,44 972,40
		<i>Total</i>	lei			29 207,28
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>29 207,28 12 381,47</b>
		<b>1.2.3. Tavane</b>				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	12,600	21,86 7,28	275,38 91,73
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2	12,600	102,22 79,56	1 287,97 1 002,46
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	129,600	5,66 1,56	733,54 202,18

1	2	3	4	5	6	7
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	129,600	40,18 28,60	5 207,32 3 706,56
		<i>Total</i>	lei			7 504,21
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>7 504,21 5 002,93</b>
		<b>1.2.4. Timplarii</b>				
33	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat , grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	11,100	1 925,15 93,60	21 369,18 1 038,96
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	5,000	311,32 130,00	1 556,60 650,00
		<i>Total</i>	lei			22 925,78
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>22 925,78 1 688,96</b>
		<i>Total</i>	lei			96 342,09
		<b>Total Etajul 4. Biroul 407, 402 Inclusiv salariu</b>				<b>96 342,09 28 308,56</b>
		<i>Total</i>	lei			285 596,88
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			20 774,80
		<i>Transport material</i>	1 %			1 986,83
		<i>Cheltuieli directe</i>				308 358,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			3 083,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				311 442,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			3 114,43
		<b>Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>314 556,53 86 561,66</b>
		<b>2. Electricitate</b>				
		<b>2.1. Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc)</b>				
35	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	14,700	46,80 46,80	687,96 687,96
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	14,700	18,01 12,48	264,74 183,46
37	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*2,5mm2)	m	14,700	39,02 7,28	573,60 107,02
38	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*1,5mm2)	m	56,000	32,34 7,28	1 811,22 407,68
39	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	48,400	35,54 29,64	1 720,36 1 434,58
40	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc	18,000	9,50 8,84	171,00 159,12
41	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Intrerupator cu 1 si 2 clape, IP22,	buc	10,000	68,68 14,04	686,75 140,40

1	2	3	4	5	6	7
		10A, 250V, inclusiv accesoriile)				
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc	32,000	77,78 16,12	2 489,04 515,84
43	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc	45,000	401,28 48,88	18 057,60 2 199,60
		<i>Total</i>	lei			26 462,27
		<b>Total Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>26 462,27 5 835,66</b>
		<b>2.2. Etajul 4. Biroul 407, 402</b>				
44	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,500	46,80 46,80	491,40 491,40
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,500	18,01 12,48	189,14 131,04
46	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*2,5mm2)	m	10,500	39,02 7,28	409,71 76,44
47	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*1,5mm2)	m	39,000	32,34 7,28	1 261,38 283,92
48	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	32,000	35,54 29,64	1 137,42 948,48
49	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie	buc	1,000	658,22	658,22



1	2	3	4	5	6	7
		electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2. 32 module, cu diferit amperaj 16-25A. 1 modul - 32A dupa sarcina			54,08	54,08
50	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc	18,000	9,50 8,84	171,00 159,12
51	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreupator cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc	4,000	68,68 14,04	274,70 56,16
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc	12,000	77,78 16,12	933,39 193,44
53	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc	20,000	401,28 48,88	8 025,60 977,60
		<i>Total</i>	lei			13 551,96
		<b>Total Etajul 4. Biroul 407, 402 Inclusiv salariu</b>				<b>13 551,96 3 371,68</b>
		<i>Total</i>	lei			40 014,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 209,76
		<i>Transport material</i>	1 %			307,83
		<i>Cheltuieli directe</i>				42 531,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			92,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				42 623,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			426,24
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>43 050,13 9 207,34</b>

		Total	lei			357 608
		TVA	20 %			71 522
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>429 130</b>
						<b>95 768</b>

Intocmit

**SRL STANCOM CONSTRUCT**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie incaperi si  
coridor la etajul 3 si 4 I.S.**

Formular Nr.3

**”Directia pentru Exploatarea  
Imobilului cu sediul in mun.  
Chisinau, str. V. Alecsandri, 78**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de executie**

**Valoarea de deviz 429 130 lei**

Intocmit in prețuri curente aprilie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	62,083	52,00	3 228,32
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	227,919	52,00	11 851,79
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,704	52,00	140,61
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	485,625	52,00	25 252,50
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,800	52,00	717,60
6.	7136080025001	Montator	h-om	3,444	52,00	179,09
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	148,336	52,00	7 713,48
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	591,542	52,00	30 760,19
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,540	52,00	1 536,08
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	35,150	52,00	1 827,80
11.	7422010060100	Timplar	h-om	115,734	52,00	6 018,17
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,440	52,00	3 298,88
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,160	52,00	1 048,32
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,234	52,00	2 196,17
<b>Total manopera</b>						<b>95 768</b>

**Materiale:**

1.	11110001000241	Intrerupator manual cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	14,140	50,00	707,00
2.	11111222000071	Tablou electric, gata echipat (32 module, cu diferit amperaj 16-25A. 1 modul -32A dupa sarcina)	buc	1,000	600,00	600,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,349	380,00	132,62
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,213	380,00	460,94
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,495	2,00	102,99
6.	20301129300001	Usi calitative din MDF	m2	33,800	1 800,00	60 840,00
7.	2051142950700	Dibluri	buc	302,400	0,60	181,44
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,331	40,00	13,24
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	152,985	27,00	4 130,60
10.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	407,960	27,00	11 014,92

		(calitate superioara, inclusiv colorantul)				
11.	243022610101011	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	87,565	35,00	3 064,77
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	7,020	35,00	245,70
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,830	27,00	319,41
14.	2430226101260	Grund miniu	kg	1,850	40,00	74,00
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	31,547	22,00	694,04
16.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	78,866	15,00	1 182,99
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	236,597	30,00	7 097,91
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	13,000	2,00	26,00
19.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	433,760	14,00	6 072,64
20.	25231167163451	Covor PVC (Clasa 33, gr. 3mm, rezistenta inalta la tocuri si mobilier cu picioare)	m2	414,043	160,00	66 246,88
21.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	82,812	5,00	414,06
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,249	800,00	199,20
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	882,000	5,00	4 410,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	583,379	2,90	1 691,80
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	5,880	3,00	17,64
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	110,554	2,50	276,38
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	566,202	3,00	1 698,60
28.	26531021008311	Tink	kg	226,780	30,00	6 803,40
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	341,874	3,00	1 025,62
30.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	24,040	2,50	60,10
31.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,464	10,00	94,64
32.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,600	1,00	3,60
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	509,950	1,00	509,95
34.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	15,210	20,00	304,20
35.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,436	90,00	669,24
36.	2710602000080	Armatura A1	kg	18,000	16,00	288,00
37.	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	100,590	5,00	502,95
38.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,360	55,00	19,80
39.	27461673351001	Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	44,880	55,00	2 468,40
40.	28112363099001	Piese metalice de sustinere	kg	17,227	20,00	344,54
41.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,100	14,00	841,40
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	58,000	4,00	232,00
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,050	4,00	120,20
44.	28401273296001	Ecrane decorative pentru radiatoare	buc	37,000	400,00	14 800,00
45.	2863146310237	Broasca Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	17,000	180,00	3 060,00
46.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,690	16,00	11,04
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,874	30,00	86,22
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,166	40,00	6,64
49.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	240,400	0,25	60,10
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	898,800	0,22	197,74
51.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	130,000	0,30	39,00
52.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	82,812	0,15	12,42
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	92,000	0,17	15,64
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	240,400	0,15	36,06
55.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	480,800	0,10	48,08

56.	28752744005021	Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20	buc	65,000	350,00	22 750,00
57.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	24,040	14,00	336,56
58.	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3*2,5mm2	m	26,208	18,50	484,85
59.	31301348174042	Cablu de energie VVGng LS 3*1,5mm2	m	98,800	12,08	1 193,50
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,525	15,00	52,87
61.	4100126202818	Apa	m3	0,656	15,00	9,85
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,545	1,00	61,54
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>229 467</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,164	10,00	1,64
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,504	10,00	5,04
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,522	10,00	215,22
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,392	20,00	27,84
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,703	50,00	35,15
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,592	20,00	11,84
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,693	20,00	13,86
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,312	50,00	65,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>377</b>

Total	lei	357 608
TVA	20 %	71 522

**Total deviz:**

**429 130**

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie incaperi si  
coridor la etajul 3 si 4 I.S. "Directia  
pentru Exploatarea Imobilului cu  
sediul in mun. Chisinau, str. V.  
Alecsandri, 78**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc)</b>				
		<b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			91,10 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 330,12
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocure si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			282,54 70,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	25231167163451	Covor PVC (Clasa 33, gr. 3mm, rezistenta inalta la tocure si mobilier cu picioare)	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	27,00	0,82
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 828,69
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			21,85 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 099,03
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (pereti coridor, culoarease va coordona cu beneficiarul)	m2			132,62 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 076,33
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii 12 incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			86,03 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 296,99
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,15 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 343,50
7	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			20,54 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 199,53
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2			5,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 503,43
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,18 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 771,62
10	CK30A 20buc/76,6m2	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 36mx0,9m)	buc			461,39 57,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	52,00	49,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	28401273296001	Ecrane decorative pentru radiatoare	buc	1,0000	400,00	400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,90	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 227,80
		<b>1.1.3. Tavane</b>				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			21,86
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,75
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			102,22
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 299,95
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			5,66
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 524,80
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,18
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 824,49
		<b>1.1.4. Timplarii</b>				
15	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat, grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 925,15
						93,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	20301129300001	Usi calitative din MDF	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	90,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 700,92



1	2	3	4	5	6	7
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc			311,32 ----- 130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,00	125,84
	2863146310237	Broasca Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 735,84
		<b>1.2. Etajul 4. Biroul 407, 402</b>				
		<b>1.2.1. Pardoseli</b>				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (reparatii in incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			91,12 ----- 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,41
18	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Acoperiri din vinil (linoleum), clasa de trafic 33, grosimea 3mm, rezistenta inalta la tocure si la mobilier cu picioare. Prezentarea monstrelor obligatorie) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			282,54 ----- 70,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	52,00	65,00
	25231167163451	Covor PVC (Clasa 33, gr. 3mm, rezistenta inalta la tocure si mobilier cu picioare)	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	27,00	0,82
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,90	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 939,41
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
19	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			23 970,93 ----- 7 608,63
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	52,00	6 315,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	52,00	1 293,23
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	5,00	14 700,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	800,00	664,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	16,00	960,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 191,28
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Piese metalice de sustinere) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			37,24 ----- 10,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,00	10,92

1	2	3	4	5	6	7
	28112363099001	Piese metalice de sustinere	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			610,75
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2			21,85
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			745,23
22	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			161,59
						127,40
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,90	22,91
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	380,00	9,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 583,59
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			86,03
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 505,52
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,16
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			772,30
25	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu	m			20,54
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			768,14
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, coloanelor, glafurilor	m2			5,66
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 010,88
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,18 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 176,15
28	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata (Ecrane decorative pentru radiatoare 17mx0,65m)	buc			461,38 57,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	52,00	49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	28401273296001	Ecrane decorative pentru radiatoare	buc	1,0000	400,00	400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,90	0,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 843,44
		<b>1.2.3. Tavane</b>				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			21,86 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,38
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (reparatii incaperi doar portiunile deteriorate)	m2			102,22 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 287,97
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			5,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			733,54
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea calitate superioara, inclusiv colorantul, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			40,18 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (calitate superioara, inclusiv colorantul)	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 207,32

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.4. Timplarii</b>				
33	CK03A	Usi din MDF intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usi interioare calitative 900x2100mm, carcasa: lemn de pin imbinat , grosimea minima 40mm, ancadrament pe 2 parti, fara sticla, sa fie posibil de vopsit, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 925,15 93,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,00	76,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	20301129300001	Usi calitative din MDF	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,00	9,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	90,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 369,18
34	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc			311,32 130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,00	125,84
	2863146310237	Broasca Yalle (in complet, minere si broasca calitativa)	buc	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 556,60
		<b>2. Electricitate</b>				
		<b>2.1. Etajul 3. Galeree. Coridor si incaperi (12 buc)</b>				
35	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80 46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			687,96
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,01 12,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,74
37	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*2,5mm2)	m			39,02 7,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3*2,5mm2	m	1,0400	18,50	19,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,60
38	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu	m			32,34 7,28

1	2	3	4	5	6	7
		VVGng LS 3*1,5mm2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174042	Cablu de energie VVGng LS 3*1,5mm2	m	1,0400	12,08	12,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 811,22
39	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			35,54 29,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	52,00	29,64
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 720,36
40	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc			9,50 8,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,10
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	55,00	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,00
41	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreupator cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			68,68 14,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	11110001000241	Intreupator manual cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,75
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			77,78 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	27461673351001	Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,17	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 489,04
43	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc			401,28 48,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	52,00	48,88
	28752744005021	Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 057,60
		<b>2.2. Etajul 4. Biroul 407, 402</b>				
44	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80
						46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,40
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,01
						12,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,14
46	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*2,5mm2)	m			39,02
						7,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174041	Cablu de energie VVGng LS 3*2,5mm2	m	1,0400	18,50	19,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			409,71
47	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Cablu VVGng LS 3*1,5mm2)	m			32,34
						7,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,00	7,28
	31301348174042	Cablu de energie VVGng LS 3*1,5mm2	m	1,0400	12,08	12,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,00	7,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	14,00	2,80
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,25	0,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 261,38
48	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			35,54
						29,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	52,00	29,64
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 137,42
49	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2. 32 module, cu diferit amperaj 16-25A. 1 modul -32A dupa sarcina	buc			658,22
						54,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	52,00	54,08

1	2	3	4	5	6	7
	11111222000071	Tablou electric, gata echipat (32 module, cu diferit amperaj 16-25A. 1 modul -32A dupa sarcina)	buc	1,0000	600,00	600,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,17	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			658,22
50	RpEG13A	Revizuirea legaturilor si curatirea contactelor in aparatele electrice, montate pentru intensitatea curentului de 25-60 A	buc			9,50
						8,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,10
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0100	55,00	0,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,00
51	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			68,68
						14,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,00	14,04
	11110001000241	Intrerupator manual cu 1 si 2 clape, IP22, 10A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,70
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile)	buc			77,78
						16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	27461673351001	Priza IP54, 16A, 250V, inclusiv accesoriile	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,17	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			933,39
53	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20)	buc			401,28
						48,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	52,00	48,88
	28752744005021	Panou LED 60*60 60W (6000K), Clasa de eficienta energetica: A+, Materialul corpului: Aluminiu, IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 025,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL STANCOM CONSTRUCT**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.